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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARLMH:DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E-mail: infof@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PERIODIK / VJETOR
A
Plotésohet nga & i deklarues (zyrtar1) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t& bashkéshortit/e ikéjetuesit/es dhe t&€ f8mijéve madhoré, né€ bazé t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003

“Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, (& detyrimeve financiare 1¢ 16 zgjedhurve dhe 1€ disa
népunésve pub/ikgéa, me himet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Li . até 11.5.2006, Ligjin nr, 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr.

) TORIZIM
PER KONTROLLIN E RATES SE INTERESAVE PRIVATE

Mbmmrz

16 11. 1992

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe ié disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE j
BURIMI I KRIJIMIT

; qé keni shtu po pakésq‘al,_
le&]lsfrﬂt pubhke, brenda dhe
ri né 31 Dhjetor & vitit t& dekla

.' '-?pasurle* e reg;
_pér periudhén nga deklan‘imi i méparshé

Pérshli: i surisé dhe burimi i . : .
Ne baze g\!e‘shmise te trashegimise pjesa takuese e nenes Shtuar 1/4 e 1/5 5%
time, <  vdekur ne 19092016 bprei 1/5 e

apartameniit te Wdodhur ne

§ V fégjistruar ne ZRPP Tirane me
nr.pasurie y & 7 Tirane,]
ka kaluar kater bashkeprOmarg¥e,te tjere,
Ceii e waeaos ey o Per ket@yendim nuk kane perfunduar
ende veprimet per regjistrimin e t1] pg@feZ VRPP Tirane

Ne baze te deshmise te trashegimise te sip@ppegmendur kam
trasheguar nea nena_ime shumen prei 6.000 hequr
KJe

prane Nga e
4.000(katermije) euro i1 kam gjendje ne shtep s€
2.000(dymije) euro 1 kam depozituar ne nje llogari bas
me babain tim 16

N

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gémma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Cm]
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 lekeé;
¢) vierén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoténm;
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d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesan

dhe né huadhénie, né leké osc né valuté t& huaj.

mn Mblemr:, Nénshkﬂmn,is

Neése ky format éshie i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij.

Angazhime ng,

jo fitimprurése, !
dhe pjesémarrje

Dhjetor té v1t1t : dekl

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Te ardhura nga
vjetore s1 prokuror ne
Prokurorine e Tiranes

pagaﬁ

-"1 386 981(njemlljonetreq1nd e

leke

s

imtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, s1 dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
rgensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
né Qmamzate tjetér; pér periudhén nga data e deklarnimit té méparshém deri né 31

| Te ardhura nga banesa e
dhene me qira.

306.000 (treqindegjashtemije) leke.
@

Te ardhura nga paga
vjetore e bashkeshortes ne
KESH

1.276.212(njemiljonedyqindeshtatedhjetegjashteedy
leke

dedymbedhjetemije)

| Te ardhura nga pagesa e
bashkeshortes si sekretare
e K. Mbikeqyres te TEC
Vlore

153.000(njeqindepesedhjetetremij)leke.
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Nese ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ 1ij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit te Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém d{:ri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat p personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té& pasqyrohen né
fagen nr. 7, ;}‘( ruajtur konfidencialitetin e tyre.

1 5;060(pesémbe
temije) ‘

dhie

Neése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
ré plotésoni né kopje té fij.

5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE T DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websile: www hidaa.gov.al, E-mail: inforzghidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga persont 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) q€ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat"»"\ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve cg{s@*’a sa népunésve publiké ", 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

N Q) AUTORIZIM
PERKON @ E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé té nenit 9/1, té Lignt daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konfroilin e pasurive, é
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurved tiﬁi népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

utorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontroflit tggia

ive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pé @ ém 1 ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t

1€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time. :
Shtetasja Eglantina Troplini, bashkéshortja e subjektit Saimir @ 4
&

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deW pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X1

[]

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié ~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pelfisﬂiﬁ&?ﬁ:‘-?fdf
qé nuk Eshté e vértete. = bgonloas -(7&‘3 e’ // ;

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT
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nga paga

Depoz1te ne leke prane

Depozite ne Euro prane
nga paga.

930 167(nenteqindlé;jetrid
hjeteenjeqindegjashtedhjet
eeshtate) leke

, kursime

100%

7.354euro
(shtatemijeetreqindepesed
hjetekater) euro

kursime

100%

\

N
Llogan‘-‘\*‘l ese  prane

Pages)\

(llogaria e
eqindedyzetegjashte
enentedhjetedy) leke

1.748.092 (njemiljoneshtat

100%

apartamentit te ndodk
m?2

euro, terhequr ne

siperpermendur.

Nga vellai im
automjet te markes
ana

nga ime

Ne baze t~e tQ@t kam perfituar nga nena ime
Vdekur S' iOI7 niese e sai takuese por te
Nga nena ime kam trashegl.@

depozituar ne llogarine time

am perfituar ragg nje
' ~ seria 3, prodhim i vi
1.800 cc, me benzine, targuar me targen

detyrimi

me sip. 63

je shume prej 5.000
dhe ge eshte
Cte

&

doganor ne  shum

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

51. OOO(pesethetenJemue) ]eke

»

b) pasurité e luajtshme, té regpistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zoténm,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesarn

dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
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jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione
' rimtari tjetér g€ ka sjell€ t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéj

Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané mguruar té ardhurat _
freg\;nstnt publik, statusi, Dbjekﬁn e veprimtarisé sé organizatés, ftmksmmn, ,mtyren e ;mgazh[mlt, eklarimi i

angazhim e

7 Péféhkr'i;::ﬁ.ihté ardhurave

| Nuk kam

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare péd} pefsonave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhejaShtgmerritorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetorfe Wlit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash nda] & Crléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetifie tyre.

ershkr:mudetynmeve . t
. vitit te deklarlrﬁlt
| (me shifra dhe fjalg)

Nuk kam detyrlme

Nése ky fbrmaf Eshlé i pamjaﬁueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

. Emr:, Mblemrl, N" ) { dhi r

L,jﬁqn&_mg \Y‘OPQM@L %/ 47/
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té& cilat ushtron vepnimtaring Inspektorati 1 Larté 1 Deklarimut
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké”, | ndryshuar
s Lig) nr.9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikfit té inferesave né ushirimin e funksioneve
pudlike” 1 ndryshuar.

Deklarimi 1 interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues}

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e mteresave private prniodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tgf i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé ty (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhare), bunmet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklanim.

* Formular 4 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formulant t&
plotésu.15§‘ ‘tkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjektiiz nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhel ¢ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ ¢do viti,

Deklarimi ijnteres@ivate nga personi i idhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “DeKlar interesave private e personit té lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashk&j@fucsita dhe fEmijét né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.90495da@i0 4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

*  Subjekti/Person t lidhur me zym&shkéshorti/ja, bashkgjetuesija, f&mijét né moshé madhore), 1 cili mbart

v § Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formulann pérkatés nga fagja 8-11.

* Né¢ ¢do rast, subjekti deklarues perso hur, éshté 1 detyruar t¢ plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t¢ regjistruara né emrin e tij. Formulan i ploté do té& plotésohet

vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té @jiw;mas.
= Sanksionet:

s (do shkelje ¢ detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén k@?administrauve dhe dénohet me gjobé sipas

detyrimin pér deklarim té interesave pr

nentt 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

= Pér mosdeklartm para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largiing nksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, qé mbarl rimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqgind mijé) leké. &

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkiw@p" thje me nenin 257/a t&
Kodit Penal. ZU

» Refuzimi pér deklarim nga personti 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas ntnit 257/a t¢ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit 1¢ dekiaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 12 kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free. 08009999, infof@hidaa cov.al.

s Té¢ dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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